
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

4
.8

.2
0
2
0
 1

7
:1

7
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Gabriela Tschöpová 

Číslo studenta:  E17419 

Název bakalářské práce:  Vývoj přístupu k problematice ochrany obyvatelstva na území současné České 

republiky 

Cíl práce: Zhodnotit vývoj přístupů k problematice ochrany obyvatelstva na území současné 

České republiky od roku 1918. 

Vedoucí práce: Ing. Martin Maštálka, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management 

Akademický rok: 2019/2020 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Studentka zpracovala bakalářskou práci, jejímž cílem bylo zhodnotit vývoj přístupů k problematice ochrany 

obyvatelstva na území současné České republiky od roku 1918. Práce je logicky strukturována, když v teoretické 

části jsou uvedena východiska pro část praktickou. Součástí práce je i popis metodiky výzkumu, chybí však 

stanovení hypotézy nebo výzkumných otázek.  

V praktické části práce si studentka nejdříve na základě studia podkladů z teoretické části vhodně zvolila 

ukazatele, kterými následně hodnotila jednotlivé etapy vývoje přístupů k ochraně obyvatelstva. Praktická část je 

díky metodickému přístupu studentky přehledná, stejně tak závěrečné vyhodnocení. 

Slabinou práce je lingvistická a formální stránka. V práci je celá řada překlepů. formálních a formulačních 

nepřesností. Časté jsou chyby ve shodě podmětu s přísudkem ve větách apod. Za všechny překlepy např. název 

kapitoly 4.1. Metodika a výzkumy, což patrně měla být Metodika výzkumu (str. 25). Bohužel takových nepřesností 

je v práci celá řada a mají za následek výsledné snížené hodnocení práce vedoucím.  

Přes výše zmíněné nedostatky bakalářská práce splňuje požadavky kladené na tento stupeň závěrečné práce, a 

proto ji doporučuji k obhajobě. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Není plagiát. Míra podobnosti všech zdrojů je do 5%. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Kdybyste měla vybrat tři hrozby, kterým budeme jako společnost čelit za 10 let, které by to podle Vás byly a proč? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 23.8.2020 

Podpis  ..................................................................   


